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1510
Max Beckmann
1884 Leipzig - 1950 New York

- »Dostojewski II« - (1921)
Kaltnadelradierung/Papier. 16,9 x 11,9 
cm, 28 x 20,4 cm. Passepartout. Leichter 
Lichtrand. Leicht fleckig. 
- Lit.: Hofmaier 187.

Mitglied der Berliner Secession.
(79479/0012) 

250.- bis 300.- EUR

1512
Georges Braque
1882 Argenteuil-sur-Seine - 1963 Paris

- Aus: »Si je mourais là-bas« (»Oiseau noir sur fond vert«) -
Farbholzschnitt/Papier. 21/70. 42,5 x 32 cm, 60,5 x 42,5 cm (Passepartoutausschnitt). 
Sign. r. u.: G. Braque. Passepartout. Unter Glas gerahmt. Leicht gebräunt.   

- Lit.: Vallier, Dora. Braque. Das graphische Gesamtwerk. Stuttgart 1982, Nr. 181 (mit 
Abb. auf S. 279). 
(79470/0004) 

2.500.- bis 3.500.- EUR

1511
Peter August Böckstiegel
1889 Arrode (Werther) - 1951 Arrode 
(Werther)

- »Meine Eltern« (1920) -
Holzschnitt/Papier. 44/50. 50,2 x 39,7 
cm, 68,8 x 48,8 cm. Im Druckstock 
monogr. l. u.: PAB. Betit. M. u. 
Meine Eltern (1920). Bez. l. u.: Origl. 
Holzschnitt. Handdruck. Bez. r. u.: 
P. Aug. Böckstiegel. Nachlaß. / Hanna 
Böckstiegel. Das Blatt liegt lose. Kl. Fleck 
am rechten Rand. Leichte Farbflecke am 
oberen Rand. 

- Lit.: Matuszak 84 II.
(79479/0052) 

300.- bis 500.- EUR
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1513**
Bernard Buffet
1928 Paris - 1999 Tourtour

- »Papillon Vert« (green Butterfly) - 
(1964)
Farblithografie/Papier. 139/150. 48 x 65 
cm, 53 x 70 cm (Passepartoutausschnitt). 
Sign. r. u.: Bernard Buffet. Passepartout. 
Unter Glas gerahmt. Leichter Lichtrand.
(79470/0005) 

500.- bis 900.- EUR

1515**
Alexander Calder
1898 Lawton/Pennsylvania - 1976 New York

- Untitled (Blue background with red, yellow, and black circles) - Farblithografie/
Arches. 64/125. 49,4 x 65,4 cm, 55,5 x 71,6 cm. Sign. r. u.: Calder. Unter Glas gerahmt. 
Ränder leicht gebräunt. 

Calder zählt zu den Hauptvertretern der kinetischen Plastik. Er war Teilnehmer der 
documenta I (1955), der documenta II (1959), und der documenta III im Jahr 1964 in 
Kassel.
Die Arbeit stammt aus dem Jahr 1969.
(79470/0010) 

1.500.- bis 2.000.- EUR

1514**
Lynn Chadwick 
1914 London - 2003 Strout

- The Guards (Watchers) -
Farblithografie/Papier. 121/300. 38 x 
25,2 cm, 45,1 x 33,5 cm (Sichtmaß). Sign. 
und dat. r. u.: Chadwick 1960. Unter 
Glas gerahmt.

Lynn Chadwick ist bekannt für seine 
Skulpturen aus verschweißten Eisenteilen, 
die er auch als Mobiles fertigte. Seine 
Arbeiten zeigen dabei Anklänge an die 
Kunst von Alexander Calder. 
(79444/0003) 

950.- bis 1.200.- EUR
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1516**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »Le rieur et les poissons« (aus: Les 
fables de la fontaine) -
Radierung/Papier. 28/100. 29,3 x 
23,5 cm, 41,7 x 33 cm. Sign. r. u.: 
Marc Chagall. In der Platte sign. l. u.: 
CHAGALL. Passepartout. Unter Glas 
gerahmt. Lichtrand. Leicht stockfleckig. 
Leicht knickspurig M. l.
(78890/0004) 

1.200.- bis 1.800.- EUR

1517**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »Bible« -
Verve Vol. VIII, Nr. 33/34. Paris 1956. 
Sonderausgabe der französischen 
Kunstzeitschrift mit 18 farbigen 
(inkl. Einband) und 12 einfarbigen 
Originallithographien. Je ca. 35,4 x 26 
cm. Einband: 36,4 x 27 cm. Einband mit 
Gebrauchsspuren. Ränder teils leicht 
gebräunt.   

- Lit.: Mourlot 117-146.
(79309/0014) 

1.500.- bis 2.200.- EUR
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1518**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »La Fenêtre entrouverte« (The half opened window) -
Farblithografie/Japan. 7/50. 37,3 x 27 cm, 48 x 37 cm (Passepartoutausschnitt). Sign. r. 
u.: Marc Chagall. Passepartout. Unter Glas gerahmt. Ungeöffnet. 

- Lit.: Sorlier 738.
- Zertifikat (Artes Verlag + Edition) und Rechnung aus dem Jahr 1979 liegen in Kopie 
vor.

Die Arbeit stammt aus dem Jahr 1975. 
(79481/0001) 

6.000.- bis 8.000.- EUR
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1519**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »Dessins pour la Bible (drawings for the 
bible)« -
Verve Vol. X, Nos. 37 et 38. Paris 1960. 
Bildband mit 24 farbigen sowie 24 
einfarbigen Lithografien. Mit einem 
Einführungstext von Gaston Bachelard.
Ränder minim. gebräunt.
- Lit.: Mourlot 230 - 277. 

Franösischsprachige Ausgabe.
(79309/0015) 

1.800.- bis 2.400.- EUR

1520**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »Chagall Lithograph Vol. I - VI« -
Verlag Andre Sauret 1960 - 1986, Monte 
Carlo. 6 Bde. mit zusammen 28 (davon 
23 farbigen (inkl. 4 lithografischen 
Umschlägen) und 7 einfarbgien) 
Lithografien von Marc Chagall. Bde. 
I - IV in französischer Sprache, Bde. V. 
und VI in deutscher Sprache. Teils mit 
leichten Randbräunungen. 

Komplettes und maßgebliches 
Werkverzeichnis der Lithografien von 
Marc Chagall.
(79330/0015) 

1.200.- bis 2.200.- EUR
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1521**
Marc Chagall
1887 Witebsk - 1985 St. Paul de Vence

- »La Baie des Anges« (Bucht der Engel 
/ The Bay of Angels) - Farblithografie/
Papier (Plakat). 77,6 x 56,7 cm  
(Passepartoutausschnitt des Motivs). 
Sign. und dat. r. u.: Marc Chagall / 1962 
(in eigenem Passepartoutausschnitt). 
Passepartout. Unter Glas gerahmt. 
Ungeöffnet. Leichter Lichtrand.
- Lit.: Sorlier 38. 
- Zertifikat (Artes Verlag + Edition) und 
Rechnung aus dem Jahr 1979 liegen in 
Kopie vor.
(79481/0002) 

1.900.- bis 2.900.- EUR

1522
Lovis Corinth
1858 Tapiau - 1925 Zandvoort

- »Die Nachtwachen dea Bonaventura« -
Künstlerbuch mit 22 Original-
Lithografien von Lovis Corinth (14 
davon signiert, »Vor Beendigung 
der handschriftlichen Signierung der 
Lithos ist Lovis Corinth am 18. Juli 
1925 gestorben«) und einer signierten 
Radierung (»Der Poet auf dem 
Friedhof«). Propyläen-Verlag Berlin, 
1925. Blauer Leineneinband. Druck auf 
chamoisfarbenes Büttenpapier. Einband 
mit leichten Gebrauchsspuren. Seiten 
mit leichter Bräunung. Erschienen in 
einer Auflage von 200 nummerierten 
Exemplaren (nicht handschriftlich 
nummeriertes Exemplar). Ex Libris Hans 
v. Soosten. 

- Lit.: Müller 704-726.
(79330/0022) 

1.000.- bis 2.000.- EUR
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1524**
Niki de Saint Phalle 
1930 Neuilly-sur-Seine - 2002 San Diego

- »Les Nanas aux pouvoir« -
Farbserigrafie/Papier. 79,5 x 59,5 cm. 
Sign. r. u.: Niki. Unter Glas gerahmt. 
Leichte Randmängel.
(79428/0006) 

200.- bis 400.- EUR

1525**
Walter Dexel
1890 München - 1973 Braunschweig

- »Scheibe senkrecht halbgeteilt« -
Farbserigrafie/Papier. 7/100. 36 x 36 cm, 
67,5 x 54,5 cm (Sichtmaß). Sign. r. u.: 
WDexel. Unter Glas gerahmt.
(79428/0004) 

200.- bis 400.- EUR

1526**
Walter Dexel
1890 München - 1973 Braunschweig

- »Ziffer 4, Blatt aus der Serie »Scheibe 
im Quadrat« -
Farbserigrafie/Papier. 26/100. 34 x 34 
cm, 67 x 51,5 cm (Sichtmaß). Sign. r. u.: 
WDexel. Unter Glas gerahmt.
(79428/0005) 

200.- bis 400.- EUR

1523
Diverse Künstler des 
20. Jahrhunderts

- »25 Jahre Galerie Peerlings« -
Mappenwerk mit 4 Farbradierungen, 
2 Farblithografien und einem 
Farblinolschnitt/Papier. 43/100. Bis zu ca. 
76 x 63 cm (Blattmaß). Jeweils signiert. 
Originalmappe mit Deckblatt.  

Die Mappe enthält folgende Arbeiten: 
1. Johnny Friedlaender. »Graffiti«. 
Farbradierung. 1991. 2. Klaus Fussmann. 
»Raps mit Haus«. Farblinolschnitt. 
1996. 3. Jürgen Görg. »Konzert«. 
Farblithografie. 1996. 4. Diether Kressel. 
»Reise zu zweit«. Farbradierung. 1995. 5. 
Friedrich Meckseper. »Weiße Pyramide«. 
Farbradierung. 1995. 6. Gottfried 
Salzmann. »New York«. Farbradierung. 
1995. 7. Michael Schreiber. »Palazzo 
Ariston«. Farblithografie. 1995.
(79476/0005) 

950.- bis 1.200.- EUR
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1528**
Raoul Dufy
1877 Le Havre - 1953 Forcalquier 

- »29. salon de la societe des artistes 
decorateurs et salon de la lumiere« - 
Farbplakat (farblithografisch)/Papier. 
39,8 x 28,5 cm (Passepartoutausschnitt). 
Sign. im Druckfeld r. u.: Raoul Dufy. 
Unter Glas gerahmt.
(79503/0005) 

400.- bis 800.- EUR

1530
Devrim Erbil
1937 Usak, Türkei

- »Istanbul« -
Farbradierung/Papier. 30/50. 34,6 x 24,2 
cm, 42,5 x 33,6 cm.  Sign. r. u.: DEVRIM 
ERBIL. Betit. l. u.: ISTANBUL. Das 
Blatt liegt lose. Randmängel (Reste von 
Klebestreifen, Papierverlust).
- Lit.: Ergüven, Mehmet. Devrim Erbil. 
Istanbul 1995.
(79415/0002) 

300.- bis 400.- EUR

1531
Lyonel Feininger
1871 New York - 1956 New York

- »Schiffe am Hafenquai« (ships at the 
harbor wharf ) -
Holzschnitt/Papier. 17,4 x 25,5 cm, 21,6 
x 28,6 cm. Im typografischer Schrift 
bez. M. u.: LYONEL FEININGER: 
SCHIFFE AM HAFENQUAI. 
ORIGINALHOLZSCHNITT. 
Passepartout. Leichte Randmängel. 
- Lit.: Prasse W 116.
(79479/0021) 

400.- bis 500.- EUR

1529**
Günther Förg
1952 Füssen - 2013 Freiburg im Breisgau

- Ohne Titel -
Farbserigrafie/Papier. 36/45. 80,5 x 135 cm, 85 x 140 cm (Sichtmaß). Sign. und 
dat. r. u.: Förg (19)99. Unter Glas gerahmt.
(78889/0015) 

1.500.- bis 2.000.- EUR

1527**
Günther Förg
1952 Füssen - 2013 Freiburg im Breisgau

- Ohne Titel (Fg-082) -
Farbholzschnitt/Papier. 27/70. 48,5 x 
50 cm, 55,5 x 57,5 cm. Sign. und dat. 
r. u.: Förg (19)99. Voll ansichtig im 
Objektrahmen unter Glas gerahmt. 
(79440/0008) 

500.- bis 700.- EUR
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1532**
Eberhard Havekost
1967 Dresden - 2019 Berlin

- »Vier Kabinen« -
Farboffset/Karton. 53 x 73,73,2 cm, 57,5 
x 77,3 cm. Sign. r. u.: Havekost. Das 
Blatt liegt lose. Ränder vereinzelt minim. 
knickspurig. 
(79377/0022) 

300.- bis 400.- EUR

1535
Käthe Kollwitz
1867 Königsberg - 1945 Moritzburg

- »Selbstbildnis am Tisch« -
Radierung/Bütten. 17,9 x 12,9 cm, 34,5 x 
26,4 cm. Prägestempel r. u.: MUENCHEN 
- 22. Passepartout. Flecken außerhalb der 
Darstellung.
- Lit.: Knesebeck 21.
(79479/0010) 

300.- bis 400.- EUR

1533**
Werner Heldt
1904 Berlin - 1954 Sant Angelo/Ischia

- »WH (1949)« -
Lithografie/Papier. 27,5 x 17,8 cm, 42,5 
x 30,5 cm. Monogr. und dat. r. u.: WH 
(ligiert) (19)49. Unter Glas gerahmt. 
- Lit.: Seel 629. 

- »Weißensee« -
Lithografie/Papier. 24/110. 24 x 34 
cm, 29,7 x 42 cm. Monogr. und dat. r. 
u.: WH (ligiert) (19)49. Unter Glas 
gerahmt. 

- Lit.: Seel 634. 

- »Totenkopf vor der Stadt« -
Lithografie/Papier. 24/110. 22,8 x 33,5 
cm, 30 x 42 cm. Monogr. und dat. r. 
u.: WH (ligiert) (19)49. Unter Glas 
gerahmt. 

- Lit.: Seel 633.
(79309/0028) 

700.- bis 900.- EUR

1536**
Alfred Manessier
1911 Saint Ouen - 1993 Orléans

- »Advent« -
Farblithografie/Papier. 90/300. 39,5 
x 32,5 cm, 62,5 x 47 cm.  Sign. r. u.: 
Manessier. Das Blatt liegt lose. Lichtrand. 
Beschn. Etwas gebräunt. 

Das Blatt erschien 1961 als Jahresgabe der 
Kestner-Gesellschaft Hannover.
(79479/0047) 

200.- bis 300.- EUR

1534
Ilya Kabakov
1930 Dnipro, Ukraine - 2023 New York

- They Are Looking Downward (Oni 
Glyadyat Vniz) -
Farboffset/Papier. 53/60. 46,4 x 66,8 cm, 
69,2 x 87,5 cm (Sichtmaß). Sign. r. u.: I. 
Kabakov (kyrillisch). Unter Glas gerahmt. 
(79440/0007) 

500.- bis 700.- EUR
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1539
Alex Katz
1927 Brooklyn

- »Cecily« -
Holzschnitt/Papier. 292/350. 16,3 x 14,4 cm, 32,4 x 29,8 
cm. Sign. l. u.: Alex Katz. Passepartout. Unter Glas gerahmt. 
Lichtrand. Vereinzelt leicht stockfleckig.
(79377/0004) 

800.- bis 1.200.- EUR

1538
Max Klinger
1857 Leipzig - 1920 Großjena

- »Amor, Tod und Jenseits« -
Aquatintaradierung/Papier. 20 x 42 cm, 40,8 x 57,5 cm. In 
der Platte sign. und dat. r. u.: Max Klinger / comp. 1879. 
/ Rad. 1881. Typografisch bez. l. u.: MAX KLINGER. 
Numm. r. u.: XII. Das Blatt liegt lose. Ränder etwas 
angestaubt. 

- Lit.: Singer 63.
(79479/0028) 

250.- bis 300.- EUR

1537
Edouard Manet
1832 Paris - 1883 Paris

- »Jeanne (Le Printemps)« (1888/1902) -
Radierung/Papier. 16,2 x 11,6 cm, 27,8 x 19,5 cm. Im 
Druck sign. l. u.: Manet. Betit. r. u.: JEANNE / (Eau-forte 
originale). Bez. l. u.: Gazette des Beaux-Arts. Bez. r. u.: Imp. 
A. Porcabouef, Paris.  Passepartout. Gebräunt. Verso oben 
am Passepartout befestigt (Papierklebestreifen).  

- Lit.: Guerin 66.  
(79320/0016) 

500.- bis 1.000.- EUR

1540**
Frans Masereel
1889 Blankenberge - 1972 Avignon

- »Voisins« -
Holzschnitt/Papier. 24/200. 26,9 x 42,4 cm, 38 x 56,6 cm. 
Sign. und dat. r. u.: Frans Masereel / 1951. Trockenstempel 
r. u.: GUILDE DE LA GRAVURE. Das Blatt liegt lose. 
Stockfleckig. Leicht gebräunt. 
(79320/0009) 

250.- bis 400.- EUR
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1541**
Joan Miró
1893 Barcelona - 1983 Palma

- Aus: »Ubu aux Baléares« -
Farblithografie/Papier. 26/120. 47,5 x 60 
cm, 50,4 x 66 cm. Sign. r. u.: Miró. Unter 
Glas gerahmt (Berliner Leiste). Leicht 
gebräunt. Vereinzelt leicht stockfleckig.

- Lit.: Maeght 787.
(78890/0009) 

1.500.- bis 2.000.- EUR

1542**
Ernst Wilhelm Nay
1902 Berlin - 1968 Köln

- »Farblitho 1952« -
Farblithografie/Papier. 20,4 x  24,3 cm, 26,2 x 36 cm. 
Rückseitig rechts unten mit der Stempelaufschrift: 
JAHRESGABE DER KESTNERGESELLSCHAFT 1952. 
Das Blatt liegt lose. Leichter Papierabrieb im oberen Bereich. 
Minim. Fehlstelle r. o. Leicht wellig. Leichte Schabspur im 
unteren Bereich. 

- Lit.: Gabler 39.
- Lit.: Schmied, Wieland. Wegbereiter zur modernen Kunst. 
50 Jahre Kestner-Gesellschaft. Hannover 1966, S. 287.
(79444/0004) 

400.- bis 700.- EUR

1543**
Ernst Wilhelm Nay
1902 Berlin - 1968 Köln

- »Das Licht« -
Farbige Aquatintaradierung/Papier. 16/100. 43 x 32,5 cm, 
46,5 x 36 cm (Passepartoutausschnitt). Sign. und dat. r. u.: 
Nay (19)65. Passepartout. Unter Glas gerahmt. Lichtrand. 
Vereinzelt leicht stockfleckig. 
- Lit.: Gabler 79.
(79470/0001) 

600.- bis 1.000.- EUR
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1544
Berthe Morisot
1841 Bourges - 1895 Paris

- »Jeune fille etendue (Portrait of Julie 
Manet)« -
Radierung/Papier. 8,2 x 12 cm, 19,2 
x 24,9 cm. Passepartout. Ränder und 
Rückseite gebräunt.
(79320/0014) 

200.- bis 400.- EUR

1545**
Ernst Wilhelm Nay
1902 Berlin - 1968 Köln

- »Der Mensch« -
Farbige Aquatintaradierung/Papier. 17/100. 43,5 x 33,5 cm, 47 x 
36,5 cm (Passepartoutausschnitt). Sign. und dat. r. u.: Nay (19)65. 
Passepartout. Unter Glas gerahmt. Lichtrand. Vereinzelt leicht 
stockfleckig. Rahmen defekt. 

- Lit.: Gabler 77.
(79470/0002) 

600.- bis 1.000.- EUR

1546**
Ben Nicholson 
1894 Denham - 1982 Hampstead

- »Five Circles« -
Holzschnitt/Papier. 23/300. 15,8 x 20 cm, 35 x 
45 cm. Monogr. und dat. l. u.: B N (19)34. Verso 
auflagennummeriert und mit Zollstempel. Das Blatt liegt 
lose. Leicht griffknickig. Ganz leicht gebräunt. Leicht 
angeschmutzt. 

- Lit.: Schmied, Wieland. Wegbereiter zur modernen Kunst. 
50 Jahre Kestner-Gesellschaft. Hannover 1966, S. 305.   

Beeinflusst vom Kubismus und den Arbeiten Piet 
Mondrians zählt Nicholson zu den Hauptvertretern der 
»Konkreten Kunst« in England. Die Arbeit erschien als 
Jahresgabe der Kestner-Gesellschaft 1962.
(79444/0006) 

1.000.- bis 2.000.- EUR
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1547**

Victor Pasmore
1908 Chelsam/Surrey - 1998 Valletta/
Malta

- »Points of contact« -
Farbserigrafie/Papier. 60/100. 59,5 x 
39,5 cm, 85 x 61,5 cm. Monogr. und dat. 
r. u.: VP / (19)71. Unter Glas gerahmt. 
Horizontale Knickspuren (wohl durch 
ehemalige Rollung, teils im Farbrissen 
im Druckbild). Schmutzspuren und 
Stockflecken im unteren Bereich. 

Das Blatt erschien 1972 als Jahresgabe 
der Kestner-Gesellschaft Hannover.
(79309/0057) 

900.- bis 1.200.- EUR

1548**
Hermann Max Pechstein
1881 Eckersbach - 1955 Berlin

- »Hafen (auf Fehmarn)« -
Lithografie/Papier. 17/50. 24 x 17,2 cm, 29,3 x 24 cm 
(Passepartoutausschnitt). Sign. r. u.: HMPechstein. Im Stein 
monogr. r. u.: HMP. Passepartout. Unter Glas gerahmt. 

- Lit.: Krüger L 365.
(79358/0003) 

600.- bis 800.- EUR

1549**
Arnulf Rainer
1929 Baden bei Wien

- »Ecke« (1969/70) -
Kaltnadelradierung/Bütten. 162/200. 21 x 27,8 cm, 64,6 x 50 cm.  
Sign. r. u.: A. Rainer. Passepartout. Einriss am oberen Rand rest. Leicht 
knickspurig am oberen Rand.

- Lit.: Breicha R 101.
(79479/0080) 

700.- bis 900.- EUR
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1550**
Emil Nolde
1867 Nolde bei Tondern - 1956 Seebüll

- »Sibirische Gutsherren« -
Aquatintaradierung/Büttenkarton. 30 x 25 cm, 59,7 x 45,7 cm. Sign. r. u.: Emil Nolde. Betit. M. 
u.: »Sibirische Gutsherren«. Mit Bleistift numm. l. o.: R 3454 sowie r. o.: 58. Passepartout. Voll 
ansichtig unter Glas gerahmt. Ränder mit leichter Bräunung sowie leicht angestaubt. Vereinzelt 
leicht stockfleckig (rechter Randbereich).  

- Lit.: Schiefler/Mosel Bd. 1, Nr. 189 II. 

Eines von mindestens 12 gedruckten Exemplaren des zweiten Zustandes der Arbeit.
(79358/0004) 

4.000.- bis 6.000.- EUR
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1552
Dieter Roth
1930 Hannover - 1998 Basel

- »Isländische Landschaft I« - (1970)
Radierung/Bütten. 11/25. 10 x 14 
cm, 54 x 69,4 cm. Sign. und dat. r. u.: 
Dieter Roth (19)70. Das Blatt liegt lose. 
Vereinzelt leicht stockfleckig. Ränder 
leicht gebräunt. Etwas wellig.  
(79479/0051) 

280.- bis 380.- EUR

1553
Dieter Roth
1930 Hannover - 1998 Basel

- »Selbstbildnis als Doppelkopf« (1974) -
Offset/blaues Papier. 76/100. 49 x 69 cm, 
95 x 76 cm. Sign. und dat. r. u.: Dieter 
Roth (19)74. Das Blatt liegt lose. Ränder 
teils gebräunt. Etwas wellig. 

- Lit.: Dobke 312. 
(79479/0055) 

250.- bis 300.- EUR

1554
Jean-Jacques Sempé
1932 Bordeaux - 2022 Draguignan

- Ohne Titel (Großstadtszene) -
Serigrafie/Papier. 83/120. 50 x 62,8 
cm, 58,3 x 73,8 cm. Sign. r. u.: Sempé. 
Das Blatt liegt lose. Beschn. Leicht 
angeschmutzt.
(79479/0061) 

200.- bis 300.- EUR

1551**
Zdenek Sykora
1920 Louny - 2011 Louny

- Black and white structure -
Serigrafie/Karton. 9/100. 60 x 60 cm. 
Rückseitig auf Papieretikett sign. und 
dat.: Sykora / (19)71. Daneben mit der 
Auflagennummerierung. Das Blatt liegt 
lose. Ränder leicht gebräunt und teils 
leicht wasserfleckig.

Die Arbeit erschien als Jahresgabe des 
Kunstvereins Hannover.
(79428/0008) 

1.000.- bis 2.000.- EUR
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1555
Henri de Toulouse-Lautrec
1864 Albi - 1901 Saint-André-du-Bois/
Gironde

- »Yvette Guilbert«, from Le Café 
Concert - (1893)
Lithografie/Papier. 25,3 x 22,3 cm, 42,8 
x 32,3 cm. Im Stein monogr. r. u.: TL 
(ligiert im Kreis). Passepartout. Ränder 
gebräunt. Leichter Papierverlust r. u. 
Leicht stockfleckig. 
- Lit.: Adriani 17, Delteil 29.
(79320/0008) 

800.- bis 1.600.- EUR

1556**
Timm Ulrichs
1940 Berlin - arbeitet in Berlin

- »QV. - II.« -
Farbserigrafie/Karton. 83/100. 40,8 x 41 
cm (Druck- und Blattmaß). Sign. und 
dat. r. u.: Timm Ulrichs (19)71. Das Blatt 
liegt lose. Leichte Randmängel. Minim. 
Schabspuren.   

- »QV. V.« -
Farbserigrafie/Karton. 20/25. 40,8 x 41 
cm (Druck- und Blattmaß). Sign. und 
dat. r. u.: Timm Ulrichs (19)71. Das Blatt 
liegt lose. Leichte Randmängel. Minim. 
Schabspuren.
(79479/0068) 

350.- bis 400.- EUR

1557**
Kees van Dongen
1877 Delfshaven - 1968 Monte Carlo

- »Place Pigalle la nuit« -
Farblithografie/Papier. 143/290. 28,3 x 
42,5 cm, 38 x 56,8 cm. Im Stein sign. M. 
u.: van Dongen. Trockenstempel l. u.: 
GUIDE DE LA GRAVURE. Das Blatt 
liegt lose. Leicht gebräunt. Vereinzelt 
leicht stockfleckig. Leichte Knickspur l. u.

- Lit.: Juffermans, JL 24.
(79320/0013) 

500.- bis 1.000.- EUR
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1558**
Victor Vasarely
1908 Fünfkirchen - 1997 Paris

- Ohne Titel -
Farbserigrafie/Papier. 64,4 x 87,2 cm (Druck- und Blattmaß). Sign. r.u. Vasarely. 
Unter Glas gerahmt. Blatt leicht angeschmutzt. 

Vasarely war französischer Maler und Grafiker ungarischer Herkunft. Er 
studierte an der Kunstakademie in Budapest und am »Mühely«, dem 
»Budapester Bauhaus«. Ab 1930 wirkte er in Paris. Seine Werke entwickelte 
er aus der konkreten Kunst und dem Konstruktivismus heraus. So trug er 
entscheidend zur Entwicklung der Op-Art bei.
(79355/0008) 

250.- bis 350.- EUR

1559**
Victor Vasarely
1908 Fünfkirchen - 1997 Paris

- aus: »Hommage à Picasso« - (1973)
Farbserigrafie/Karton. H. C. 50 x 50 cm, 75,6 x 56,1 cm. Sign. r. u.: Vasarely. 
Trockenstempel l. u.: Printed by Domberger Stuttgart. Unter Plexiglas gerahmt. 
Ränder leicht gebräunt.

Vasarely war französischer Maler und Grafiker ungarischer Herkunft. Er 
studierte an der Kunstakademie in Budapest und am »Mühely«, dem 
»Budapester Bauhaus«. Ab 1930 wirkte er in Paris. Seine Werke entwickelte 
er aus der konkreten Kunst und dem Konstruktivismus heraus. So trug er 
entscheidend zur Entwicklung der Op-Art bei.
(79444/0001) 

400.- bis 800.- EUR

1560**
Victor Vasarely
1908 Fünfkirchen - 1997 Paris

- »IACA« - (1963)
Farbserigrafie/leichten Karton. 13/300. 60,9 x 37,4 cm, 76 x 51,7 cm 
(Sichtmaß). Sign. r. u.: Vasarely. Unter Glas gerahmt. Ungeöffnet. Beschn. 
Leicht gebräunt. Vereinzelt leicht angeschmutzt. Leichter Wasserfleck r. u.  
- Lit.: Schmied, Wieland. Wegbereiter zur modernen Kunst. 50 Jahre Kestner-
Gesellschaft. Hannover 1966, S. 288.

Vasarely war französischer Maler und Grafiker ungarischer Herkunft. Er 
studierte an der Kunstakademie in Budapest und am »Mühely«, dem 
»Budapester Bauhaus«. Ab 1930 wirkte er in Paris. Seine Werke entwickelte 
er aus der konkreten Kunst und dem Konstruktivismus heraus. So trug er 
entscheidend zur Entwicklung der Op-Art bei.
Das Blatt erschien als Jahresgabe der Kestner-Gesellschaft Hannover.
(79444/0002) 

300.- bis 500.- EUR
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1561**
Fritz Winter
1905 Altenbögge - 1976 Herrsching

- »Farbradierung III« (1951) -
Aquatinta, Radierung in Farben/Papier. 
18/100. 49 x 69,5 cm (Blattmaß). Sign. 
r. u.: Winter. Voll ansichtig unter Glas 
gerahmt. Teils unregelmäßig gebräunt. 
Stockfleckig.

- Lit.: Gabler 20.
(79298/0002) 

220.- bis 360.- EUR

1562**
Ossip Zadkine
1890 Wizebsk - 1967 Paris

- »Gaulliaume Apollinaire. Sept 
Calligrammes« -
Christoph Czwiklitzer Art-CC. Portfolio 
mit 10 signierten und nummerierten 
Radierungen/Bütten. 67/75. 45 x 32,5 
cm. Jeweils sign. r. u.: O. Zadkine. Orig. 
Leinendecke und Leinenschuber. Schuber 
und Decke etwas angeschmutzt. 

- Lit.: Adler-Ernst 173.
(79330/0013) 

1.200.- bis 2.400.- EUR
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Die Lose 1563 bis 1628 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de. 
Hier zeigen wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer weiteren Lose in der Rubrik Moderne Grafik.
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1574


